PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

  RUA PINHEIRO MACHADO Nº 55   CENTRO   FEL IZ    RS   CEP:  95.770 -000
  51  36374200   gab inete@fe l i z . rs .gov.b r

Mensagem n.º 048

Senhor Presidente:

  Encaminhamos o Projeto de Lei que “Altera o Calendário de Eventos do Município

de Feliz, instituído pela Lei Municipal nº 3.365, de 20.12.2017, e dá outras providências. ”.

  Através da Lei Municipal nº 3.365/2017 foi instituído o Calendário de Eventos do

Município de Feliz para o ano de 2018, com o intuito de oficializar, incentivar e divulgar os eventos

nas diversas localidades do Município, visando desenvolver e promover o turismo e economia local.

  Contudo, após a promulgação da lei, mais um evento foi incluído na programação do

Município.

  Sendo assim, o presente projeto de lei visa adequar o Calendário à realidade fática

dos eventos que acontecerão no Município no decorrer do ano de 2018, conforme Anexo I do

Projeto de Lei.

  Na expectativa de contar com a compreensão e o apoio dos membros desse

Legislativo Municipal, subscrevemo-nos, atenciosamente.

Feliz, 21 de maio de 2018.

       Albano José Kunrath,
       Prefeito Municipal de Feliz.

Ao Excelentíssimo Senhor
Junior Freiberger
Presidente da Câmara de Vereadores de Feliz
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

  RUA PINHEIRO MACHADO Nº 55   CENTRO   FEL IZ    RS   CEP:  95.770 -000
  51  36374200   gab inete@fe l i z . rs .gov.b r

PROJETO DE LEI Nº 046 / 2018.

Altera o Calendário de Eventos do Município de
Feliz, instituído pela Lei Municipal nº 3.365, de
20.12.2017, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FELIZ, Estado do Rio Grande do Sul, faz saber que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele, com base na Lei Orgânica do Município, sanciona
a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o Calendário de Eventos do Município de Feliz para o ano de 2018,
instituído pela Lei Municipal nº 3.365, de 20.12.17, conforme consta no Anexo I desta Lei.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Feliz, em __ de _________ de 2018.

Albano José Kunrath.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

  RUA PINHEIRO MACHADO Nº 55   CENTRO   FEL IZ    RS   CEP:  95.770 -000
  51  36374200   gab inete@fe l i z . rs .gov.b r

Anexo 1
ALTERAÇÃO CALENDÁRIO DE EVENTOS 2018

DESCRIÇÃO DOS EVENTOS

JULHO

DATA HORAS NOME DA ENTIDADE PROMOTORA NOME DO EVENTO LOCAL

24/07/1
8

20h PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

APRESENTAÇÃO DA
BANDA KONIS HUPEN DA

ÁUSTRIA, EM
COMEMORAÇÃO AO DIA

DO COLONO E
MOTORISTA

SOCEF